
 

富山大学都市デザイン学部 

入学生 並びに保護者 各位            

富山大学都市デザイン学部同窓会 

                              会長   原田 隼輔 

                              会長代行 安永 数明  

 

都市デザイン学部同窓会ご加入のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 この度は、合格おめでとうございます。皆様のご入学を心より歓迎いたします。 

 さて、都市デザイン学部では、２０２０年６月に富山大学都市デザイン学部同窓会を設立、

２０２４年３月には第３期生をお送りさせていただきました。都市デザイン学部の在学生

が充実した学生生活を送り、卒業して社会人として立派に巣立っていただけるよう、在学中

には都市デザイン学部後援会と協力して人材育成、就活支援等を、そして卒業後には社会人

として大変重要となります人的交流、情報共有等について様々な支援を行うことを目的と

しています。 

つきましては都市デザイン学部同窓会へのご加入についてお願い申し上げます。裏面の

活動内容をご参照、ご理解の上、できるだけ多くの方にご加入頂きますようお願い申し上げ

ます。 

 なお、都市デザイン学部同窓会に頂きました会費と個人情報は、責任を持って管理をいた

します。つきましては、別添会費振込用紙を利用していただき、ご納入いただきますよう重

ねてご案内申し上げます。  

敬具   

記 

1. 都市デザイン学部同窓会  終身会費 ： ３０，０００円 

編入学生  ： １５，０００円 

2. 会費納入方法：同封の振込用紙に必要事項をご記載の上、振り込みをお願いします。 

         (振込手数料は、同窓会が負担します。手数料は、各銀行でご確認いた

だきご入金ください。) 

 

振り込み用紙のご依頼人・通信欄、本学との関係※会員区分は正会員に〇印を、氏名

欄は学生名をご記入ください。    

3. その他：同窓会規約は裏面をご覧ください。 

【本件担当】〒930-8555 

富山県富山市五福 3190 

富山大学 都市デザイン学部同窓会事務局 (担当・菊池) 

電話：076-445-6335 (月・木 9:00～15:00) 

E-mail:sdalumni@sus-toyama.ac.jp 

  



都市デザイン学部では、地域社会や国際社会の様々な課題に対応できる人材養成を目指

しています。都市デザイン学部同窓会ではその活動を支援するとともに、今後、形ができて

参ります卒業生を主体とした同窓会へとシームレスにつないでいく必要があると考えてお

ります。下図のように、都市デザイン学部後援会、都市デザイン学部同窓会及び都市デザイ

ン学部教職員が三位一体となって、学生の皆様の在学中はもちろん、卒業・修了から就職後

までを総合的に支援する体制を構築し、手厚い支援活動を行って参ります。 

【学生の皆様を支援する体制の強化】 

  

都市デザイン学部同窓会では、下記に示すような様々な事業を都市デザイン学部後援会

と連携して実施する予定です。これらの経費は、入会費ならびに卒業生からのご寄付等によ

って賄われる予定です。学生の皆様のサポートの更なる充実と向上を図れるよう、ご支援並

びにご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 後援会 都市デザイン学部同窓会 

設立 ２０１８年 ２０２０年 

会員数 ３７３人(2024年 4月) ５３４人(2024年 4月) 

事務局所在 富山大学都市デザイン学部内 富山大学都市デザイン学部内 

主な事業 

内容 

 学生教育研究活動を支援するた

めの事業 

 学生生活・就職の向上に資するた

めの事業 

 会員と都市デザイン学部との緊

密な連絡を図るための事業 

 その他本会の目的を達成するた

めに必要な事業 

 会員間の交流を促進する事業 

 都市デザイン学部を支援する事

業(防災・実験用品,見学交通費) 

 学生会員の在学中の進路、就職

支援、並びに卒業後の情報交換

に資する事業(例・企業説明会、

模擬面接の実施等) 

 会員(優良学生)の表彰事業 

 卒業祝賀会の実施(2024 年 3 月

22日開催済) 

 会報及び会員名簿の刊行に関す

る事業(0号，1号発刊) 

 その他本会の目的を達成するた

めに必要な事業 

※なお、同窓会にご加入されていない場合には、原則として、同窓会が主催する事業等にご参加

いただけなくなりますので、ぜひご加入の程、よろしくお願い申し上げます。 


